INDICAÇÃO

Sala das Sessões "Dejan

Leopoldo Gab
V re

etácio de Oliveira
dgr — PTB

- rosfriai 91r7;sciom Câmara Mun clpal de Ibitinga

UH 1 1111 MI 	11
Protocolo Geral n° 1396/2019

Data: 01 04/2019 Horário: 16:44
Legislativo - IND 354/2019

INDICA AO SETOR RESPONSÁVEL DO EXECUTIVO MUNICIPAL MELHORIAS NA
SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO NA RUA ÂNGELO PACOLA, NO JARDIM PACOLA.

Autoria: Vereador Leopoldo Gabriel Benetácio de Oliveira.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao
destinatário para conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente
para as providências cabíveis, conforme segue justificativa.

Considerando a mudança de mão de direção para sentido único da Rua Idúlia da
Costa Vilela, a Rua Ângelo Pacola vem sofrendo com grande fluxo de veículos, precisando de
melhorias na sinalização, como pintura de pare e faixa de pedestre para garantir a segurança dos
pedestres e redirecionar corretamente o fluxo dos carros.

A Sua Excelência o Senhor
José Aparecido da Rocha
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1